



فودافون قطر ش.م.ق.ع

البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة

كما في و لفترة الثلاث أشهر المنتهية في  
٣١ مارس ٢٠٢٥



الصفحات

المحتويات

البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة:

|   |                                                      |
|---|------------------------------------------------------|
| ١ | بيان الدخل المرحلي المختصر الموحد                    |
| ٢ | بيان الدخل الشامل المرحلي المختصر الموحد             |
| ٣ | بيان المركز المالي المرحلي المختصر الموحد            |
| ٤ | بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المختصر الموحد |
| ٥ | بيان التدفقات النقدية المرحلي المختصر الموحد         |



## فودافون قطر ش.م.ق.ع

بيان الدخل المرحلي المختصر الموحد  
لفترة الثلاث أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٥

| الثلاث أشهر المنتهية في ٣١ مارس |               |                                                             |
|---------------------------------|---------------|-------------------------------------------------------------|
| ٢٠٢٤                            | ٢٠٢٥          |                                                             |
| (غير مدققة)                     | (غير مدققة)   |                                                             |
| ألف ريال قطري                   | ألف ريال قطري |                                                             |
| ٨٠٦,٠٥٤                         | ٨٥٤,٩٤٧       | إيرادات                                                     |
| (٢٦٩,٠٣٩)                       | (٣٠٢,٠٢٠)     | مصاريف الربط البيني والمصاريف المباشرة الأخرى               |
| (١٢٤,١٥٧)                       | (١١٨,٤١٣)     | الشبكات ومصاريف تشغيلية أخرى                                |
| (٦٤,٧٦٩)                        | (٦٨,٦٠٦)      | رواتب ومنافع الموظفين                                       |
| (٨١,٢٤٥)                        | (٩٣,٦٨٥)      | استهلاك ممتلكات ومنشآت ومعدات                               |
| (٤٨,٨٤٨)                        | (٤٨,٠١٠)      | إطفاء موجودات غير ملموسة                                    |
| (٢٧,٨٥٠)                        | (٢٧,٧٧٢)      | استهلاك حق استخدام الموجودات                                |
| (١٠,٥٦٥)                        | (٧,٦٤٠)       | الخسائر الإئتمانية المتوقعة                                 |
| (٨,٧٨٣)                         | (٥,٩٨٧)       | تكاليف التمويل                                              |
| (٧,٧٥٠)                         | (٦,٢٠٥)       | تكاليف تمويل أخرى                                           |
| ٢,٣٨٥                           | ٢,٣٥٤         | إيرادات أخرى                                                |
| ١٦٥,٤٣٣                         | ١٧٨,٩٦٣       | الربح قبل الرسوم المتعلقة بالضرائب                          |
| (١٥,٣٢٦)                        | (١٦,٦٦١)      | الرسوم المتعلقة بالضرائب                                    |
| ١٥٠,١٠٧                         | ١٦٢,٣٠٢       | ربح الفترة                                                  |
| ٠,٠٣٦                           | ٠,٠٣٨         | الربح الأساسي والمخفض للسهم الواحد (ريال قطري للسهم الواحد) |



## فودافون قطر ش.م.ق.ع

بيان الدخل الشامل المرحلي المختصر الموحد  
لفترة الثلاث أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٥

| الثلاث أشهر المنتهية في ٣١ مارس |               |
|---------------------------------|---------------|
| ٢٠٢٤                            | ٢٠٢٥          |
| (غير مدققة)                     | (غير مدققة)   |
| ألف ريال قطري                   | ألف ريال قطري |
| ١٥٠,١٠٧                         | ١٦٢,٣٠٢       |
| (٢,٠٢٢)                         | ٣,١١٧         |
| ١٤٨,٠٨٥                         | ١٦٥,٤١٩       |

ربح الفترة

### الأرباح الشاملة الأخرى

البنود التي قد يتم إعادة تصنيفها لاحقاً إلى بيان الدخل الموحد:  
التغير في القيمة العادلة لأداة تحوط التدفقات النقدية

إجمالي الدخل الشامل للفترة



فودافون قطر ش.م.ق.ع  
بيان المركز المالي المرحلي المختصر الموحد  
كما في ٣١ مارس ٢٠٢٥

| ٣١ ديسمبر<br>٢٠٢٤ | ٣١ مارس<br>٢٠٢٥ |                                    |
|-------------------|-----------------|------------------------------------|
| (مدققة)           | (غير مدققة)     |                                    |
| ألف ريال قطري     | ألف ريال قطري   |                                    |
| ١,٩٥٨,١٨٣         | ١,٩٠١,٧٨٢       | موجودات غير متداولة                |
| ٣,٨٩٥,٠١٣         | ٣,٨٥٢,٨٧١       | ممتلكات ومنشآت ومعدات              |
| ٣٣٧,٢٢٩           | ٣٠٩,٠٠٢         | موجودات غير ملموسة                 |
| ٢٣٥,٦٣١           | ١٩٢,٤٤٦         | حق استخدام الموجودات               |
| ٦,٤٢٦,٠٥٦         | ٦,٢٥٦,١٠١       | ذمم مدينة تجارية وأرصدة مدينة أخرى |
|                   |                 | إجمالي الموجودات غير المتداولة     |
| ٤٩٦,٤٩١           | ٥٣٢,٦١٥         | موجودات متداولة                    |
| ٥٠,٢١٤            | ٥٣,٤٧١          | ذمم مدينة تجارية وأرصدة مدينة أخرى |
| ٤٣,٠٧٥            | ٤٨,٣٦١          | مخزون                              |
| ١٤٥,٠١٠           | ٢٦١,٦٥١         | تكاليف عقود                        |
| ٧٣٤,٧٩٠           | ٨٩٦,٠٩٨         | نقد وأرصدة لدى بنوك                |
| ٧,١٦٠,٨٤٦         | ٧,١٥٢,١٩٩       | إجمالي الموجودات المتداولة         |
|                   |                 | إجمالي الموجودات                   |
| ٤,٢٢٧,٠٠٠         | ٤,٢٢٧,٠٠٠       | حقوق الملكية                       |
| ١٩٢,١٠٠           | ٢٠١,٢٨٢         | رأس المال                          |
| (٥,٣٠٨)           | (٢,١٩١)         | احتياطي قانوني                     |
| ٦٣٨,٠٧٢           | ٢٧٩,٨٩٤         | احتياطي تحوط                       |
| ٥,٠٥١,٨٦٤         | ٤,٧٠٥,٩٨٥       | أرباح مدورة                        |
|                   |                 | إجمالي حقوق الملكية                |
| ٢٢٦,٩٤٨           | ٢٠٠,٤٣٠         | مطلوبات غير متداولة                |
| ٣٧٥,٠٠٠           | ٧٠٠,٠٠٠         | مطلوبات إيجار                      |
| ١٠٩,٨٨٦           | ١١٢,٧١٨         | قروض وتسهيلات                      |
| ٧١١,٨٣٤           | ١,٠١٣,١٤٨       | مخصصات                             |
|                   |                 | إجمالي المطلوبات غير المتداولة     |
| ١٤٩,٧٢٦           | ١٥٥,٣٦٢         | مطلوبات متداولة                    |
| ٢,٣٩٨             | ٢,٨٥٠           | مطلوبات إيجار                      |
| ١,٢٤٥,٠٢٤         | ١,٢٧٤,٨٥٤       | قروض وتسهيلات                      |
| ١,٣٩٧,١٤٨         | ١,٤٣٣,٠٦٦       | ذمم دائنة تجارية وأرصدة دائنة أخرى |
| ٢,١٠٨,٩٨٢         | ٢,٤٤٦,٢١٤       | إجمالي المطلوبات المتداولة         |
| ٧,١٦٠,٨٤٦         | ٧,١٥٢,١٩٩       | إجمالي المطلوبات                   |
|                   |                 | إجمالي حقوق الملكية والمطلوبات     |

تم اعتماد هذه البيانات المرحلية المختصرة الموحدة من قبل مجلس الإدارة بتاريخ ٢١ أبريل ٢٠٢٥ و وقع عليها نيابة عنه.

راشد فهد النعيمي  
المدير العام

عبد الله بن ناصر المسند  
رئيس مجلس الإدارة



| رأس المال                                        | احتياطي قانوني | احتياطي تحوط  | أرباح قابلة للتوزيع | أرباح مدورة   |               | إجمالي حقوق الملكية |
|--------------------------------------------------|----------------|---------------|---------------------|---------------|---------------|---------------------|
|                                                  |                |               |                     | خسائر متراكمة | الإجمالي      |                     |
| ألف ريال قطري                                    | ألف ريال قطري  | ألف ريال قطري | ألف ريال قطري       | ألف ريال قطري | ألف ريال قطري | ألف ريال قطري       |
| الرصيد في ١ يناير ٢٠٢٤ (مدققة)                   | ١٥٧,٧٨٧        | -             | ١,٠٦٣,٠٩٣           | (٥١١,٣٨٤)     | ٥٥١,٧٠٩       | ٤,٩٣٦,٤٩٦           |
| ربح الفترة                                       | -              | -             | -                   | ١٥٠,١٠٧       | ١٥٠,١٠٧       | ١٥٠,١٠٧             |
| الأرباح الشاملة الأخرى للفترة                    | -              | (٢,٠٢٢)       | -                   | -             | -             | (٢,٠٢٢)             |
| إجمالي الدخل الشامل للفترة                       | -              | (٢,٠٢٢)       | -                   | ١٥٠,١٠٧       | ١٥٠,١٠٧       | ١٤٨,٠٨٥             |
| محول لأرباح قابلة للتوزيع                        | -              | -             | ١٧١,٦٨٤             | (١٧١,٦٨٤)     | -             | -                   |
| محول للاحتياطي القانوني                          | ٨,٥٨٤          | -             | (٨,٥٨٤)             | -             | (٨,٥٨٤)       | -                   |
| توزيعات أرباح للسنة المنتهية في ٣١ ديسمبر ٢٠٢٣   | -              | -             | (٤٦٤,٩٧٠)           | -             | (٤٦٤,٩٧٠)     | (٤٦٤,٩٧٠)           |
| تحويل للصندوق الاجتماعي والرياضي                 | -              | -             | (٣,٧٥٣)             | -             | (٣,٧٥٣)       | (٣,٧٥٣)             |
| الرصيد في ٣١ مارس ٢٠٢٤ (غير مدققة)               | ١٦٦,٣٧١        | (٢,٠٢٢)       | ٧٥٧,٤٧٠             | (٥٣٢,٩٦١)     | ٢٢٤,٥٠٩       | ٤,٦١٥,٨٥٨           |
| الرصيد في ١ يناير ٢٠٢٥ (مدققة)                   | ١٩٢,١٠٠        | (٥,٣٠٨)       | ١,٢٣٥,٠٥٢           | (٥٩٦,٩٨٠)     | ٦٣٨,٠٧٢       | ٥,٠٥١,٨٦٤           |
| ربح الفترة                                       | -              | -             | -                   | ١٦٢,٣٠٢       | ١٦٢,٣٠٢       | ١٦٢,٣٠٢             |
| الأرباح الشاملة الأخرى                           | -              | ٣,١١٧         | -                   | -             | -             | ٣,١١٧               |
| إجمالي الدخل الشامل للفترة                       | -              | ٣,١١٧         | -                   | ١٦٢,٣٠٢       | ١٦٢,٣٠٢       | ١٦٥,٤١٩             |
| محول لأرباح قابلة للتوزيع                        | -              | -             | ١٨٣,٦٣٦             | (١٨٣,٦٣٦)     | -             | -                   |
| محول للاحتياطي القانوني                          | ٩,١٨٢          | -             | (٩,١٨٢)             | -             | (٩,١٨٢)       | -                   |
| توزيعات الأرباح للسنة المنتهية في ٣١ ديسمبر ٢٠٢٤ | -              | -             | (٥٠٧,٢٤٠)           | -             | (٥٠٧,٢٤٠)     | (٥٠٧,٢٤٠)           |
| تحويل للصندوق الاجتماعي والرياضي                 | -              | -             | (٤,٠٥٨)             | -             | (٤,٠٥٨)       | (٤,٠٥٨)             |
| الرصيد في ٣١ مارس ٢٠٢٥ (غير مدققة)               | ٢٠١,٢٨٢        | (٢,١٩١)       | ٨٩٨,٢٠٨             | (٦١٨,٣١٤)     | ٢٧٩,٨٩٤       | ٤,٧٠٥,٩٨٥           |



| الثلاث أشهر المنتهية في ٣١ مارس |               |                                                               |  |
|---------------------------------|---------------|---------------------------------------------------------------|--|
| ٢٠٢٤*                           | ٢٠٢٥          |                                                               |  |
| (غير مدققة)                     | (غير مدققة)   |                                                               |  |
| ألف ريال قطري                   | ألف ريال قطري |                                                               |  |
| ١٦٥,٤٣٣                         | ١٧٨,٩٦٣       | <b>الأنشطة التشغيلية</b>                                      |  |
|                                 |               | الربح قبل الرسوم المتعلقة بالضرائب                            |  |
|                                 |               | تعديلات على:                                                  |  |
| ٨١,٢٤٥                          | ٩٣,٦٨٥        | استهلاك ممتلكات ومنشآت ومعدات                                 |  |
| ٤٨,٨٤٨                          | ٤٨,٠١٠        | إطفاء موجودات غير ملموسة                                      |  |
| ٢٧,٨٥٠                          | ٢٧,٧٧٢        | استهلاك حق استخدام الموجودات                                  |  |
| ٣,٤٢٧                           | ٤,٠٤٠         | مخصص مكافأة نهاية الخدمة                                      |  |
| ١٠,٥٦٥                          | ٧,٦٤٠         | الخسائر الإئتمانية المتوقعة                                   |  |
| ٨,٧٨٣                           | ٥,٩٨٧         | تكلفة تمويل                                                   |  |
| ٧,٧٥٠                           | ٦,٢٠٥         | تكاليف تمويل أخرى                                             |  |
| (٢,٣٨٥)                         | (٢,٣٥٤)       | إيرادات أخرى                                                  |  |
|                                 |               | <b>التغير في الأصول و المطلوبات التشغيلية:</b>                |  |
| ٤١,٠٢٤                          | ٩٤٢           | النقص في ذمم مدينة تجارية وأرصدة مدينة أخرى                   |  |
| (١٣,٠٤٩)                        | (٣,٢٥٧)       | الزيادة في المخزون                                            |  |
| (٥,٥٧٠)                         | (٥,٢٨٦)       | الزيادة في تكاليف العقود                                      |  |
| ٢٣٨                             | ١١٠           | الزيادة في المخصصات                                           |  |
| (٨٧,٤٠٩)                        | (١٠,٥٦٦)      | النقص في ذمم دائنة تجارية وأرصدة دائنة أخرى                   |  |
| ٢٨٦,٧٥٠                         | ٣٥١,٨٩١       | <b>التدفقات النقدية الناتجة من التشغيل</b>                    |  |
| (٦,٧١٧)                         | (٥,٥٣٥)       | تكاليف تمويل مدفوعة                                           |  |
| (٢,٩٥٠)                         | (١,٩٥٩)       | مكافآت نهاية الخدمة مدفوعة                                    |  |
| ١٩٢                             | ٦٩١           | إيرادات أخرى متحصلة                                           |  |
| ٢٧٧,٢٧٥                         | ٣٤٥,٠٨٨       | <b>صافي التدفقات النقدية الناتجة من الأنشطة التشغيلية</b>     |  |
|                                 |               | <b>الأنشطة الاستثمارية</b>                                    |  |
| (٢٠,٧٦٤)                        | (٣٧,٢٨٤)      | شراء ممتلكات ومنشآت ومعدات                                    |  |
| (٥,٥٠٦)                         | (٥,٨٦٨)       | شراء موجودات غير ملموسة                                       |  |
| (١,٠٠٠)                         | -             | المقابل المؤجل المدفوع لاستحواذ شركة التابعة                  |  |
| (٢٧,٢٧٠)                        | (٤٣,١٥٢)      | <b>صافي التدفقات النقدية المستخدمة في الأنشطة الاستثمارية</b> |  |
|                                 |               | <b>الأنشطة التمويلية</b>                                      |  |
| ٣٧٥,٠٠٠                         | ٣٢٥,٠٠٠       | متحصلات من القروض والتسهيلات                                  |  |
| (١٥١,٢٥٠)                       | -             | سداد القروض والتسهيلات                                        |  |
| (٢٦,٩٠٧)                        | (٢٤,٥١١)      | سداد مطلوبات الإيجار                                          |  |
| (٤٦٥,٩٩٩)                       | (٥٠٧,٦٩٢)     | توزيعات أرباح مدفوعة                                          |  |
| ١,٠٢٩                           | ٤٥٢           | الحركة في حسابات بنكية مقيدة                                  |  |
| (٢٦٨,١٢٧)                       | (٢٠٦,٧٥١)     | <b>صافي التدفقات النقدية المستخدمة في الأنشطة التمويلية</b>   |  |
| (١٨,١٢٢)                        | ٩٥,١٨٥        | <b>صافي الزيادة / (النقص) في النقد وما يعادل النقد</b>        |  |
| ٩٤,٦١٥                          | ٩٧,٤١٥        | نقد وما يعادل النقد في بداية الفترة                           |  |
| ٧٦,٤٩٣                          | ١٩٢,٦٠٠       | <b>نقد و ما يعادل النقد في نهاية الفترة (معدل*)</b>           |  |

إيضاح:

النقد وما يعادل النقد المفصح عنه، لا يشمل أرصدة البنوك المقيدة البالغة ٦٩ مليون ريال قطري (٣١ مارس ٢٠٢٤: ٣٧ مليون ريال قطري) و التي تتعلق بأرباح المساهمين غير المحصلة و حسابات الضمان البنكي.